
t

p

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Льговского района Курской области

307734 с. Городенск 
Тел. 8(47140) 76-1-34

ПРИКАЗ № 196

от 01Л 1.2021 года. t

О переходе на обучение с использованием дистанционных 
образовательных технологий.

В соответствии с Постановлением Губернатора Курской области от 28.10.2021 
года № 472-пг « О внесении изменения в распоряжение Губернатора Курской области от 
22.10.2021 года № 60-рг «О режима нерабочих дней на территории Курской области в 
период с 25 октября 2021 года по 07 ноября 2021 года», с целью недопущения 
распространения инфекционного заболевания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся 1-11 классов, надомное обучение МБОУ « Городенская СОШ» 
Льговского района Курской области перевести на дистанционное освоение 
образовательных программ в период с 01.11.2021 по 03.11.2021 года.

2. Сальниковой Т.Л., заместителю директора по УВР:

1. Провести методическое совещание с педагогами школы по использованию 
электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и 
обучения в дистанционном формате в срок до 01.11.2021 г.

2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 
достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

3. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение 
в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, 
а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.

4. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения 
дистанционного урока до 30 минут.

•1. Классным руководителям:


